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Kvinder på toppen
Center for Ligestillingsforskning ved Roskilde Universitets-

center indbyder i forbindelse med EU-projektet ‘Women to

the Top’ til konference om køn og topledelse i samarbejde

med IDA, Ingeniørforeningen og DJØF. Projektet, der har

partnere i Sverige, Grækenland og Estland, retter sig både

mod rekrutteringsfirmaer og kvindelige potentielle topledere

samt mod arbejdsgivere, der vil have flere kvinder i top-

ledelse.

Formålet er at fremskynde processen med at få flere

kvinder ind i topledelserne i det private erhvervsliv såvel

som i den offentlige forvaltning.

Baggrund
Baggrunden for projektet er den store ubalance der er

mellem kvinder og mænd i ledende stillinger. Selv om

Danmark – sammen med de øvrige nordiske lande – kan

rose sig af fremskridt på ligestillingsområdet, så ser det ikke

godt ud, når man ser på ledelse, og især ikke topledelse.

Kun 17% af cheferne i den private sektor og så få som 4%

af de administrerende direktører i Danmark er kvinder.

Selvom Danmark har en af verdens allerhøjeste andel

kvinder på arbejdsmarkedet, har vi altså ikke en fører-

position på toplederområdet, når vi sammenligner os 

med øvrige lande i Europa og USA. Unge kvinder i dag er

generelt bedre uddannede end mænd, og den lave kvinde-

andel i ledelserne peger derfor på en systematisk dårlig 

ressourceudnyttelse og et tab af talent, som både rammer

den enkelte virksomhed og samfundet som helhed.

Arrangementer
I forbindelse med den danske del af projektet afholdes to

konferencer:

17. november 2004 primært for kvindelige 

potentielle topledere

10. januar 2005 primært for arbejdsgivere og

beslutningstagere.

Desuden oprettes der et tværfagligt netværk for kvindelige

potentielle topledere.



Program 
17. november 2004 i Ingeniørhuset,

Kalvebod Brygge 31-33, 1780 København V.

15:00 Velkomst 

centerleder Karen Sjørup,

Center for Ligestillingsforskning ved 

Roskilde Universitetscenter

15:10 Kvinnor och ledarskap - vad säger

forskningen?

Pia Höök, Handelshøjskolen i Stockholm og 

medforfatter til bogen ”Det ordner sig” om orga-

nisationsteori med kønsperspektiv, vil præsentere

bogen, der netop er udkommet på dansk.

16:10 Forskelle der gør en forskel

Camilla Funck Ellehave fra Copenhagen Business

School fortæller for første gang om resultaterne

fra hendes Ph.D. om køn i organisationer.

17:00 Debat

17.45 Networking over et glas vin

’Kvinder i topledelse 
– sådan!’
Mandag den 10. januar 2005 afholdes konferencen 

’Kvinder i topledelse – sådan!’, som primært er for 

arbejdsgivere og virksomhedsledere.

Der vil være indlæg fra IDA og DJØF.

Marie Trollvik - international projektleder på ‘Women to 

the Top’ – præsenterer projektets resultater.

Lotte Lund fra Rambøll Management vil fortælle om 

metoder til at få flere kvinder i topledelse, og om hvilke

metoder, der virker.

Susanne Borup fra Mercuri Urval præsenterer – ud fra to

cases – måder at rekruttere kvinder til topledelse.



Praktiske oplysninger

Begge seminarer afholdes i Ingeniørhuset 

Kalvebod Brygge 31-33, 1780 København V.

Tilmelding

Deltagelsen i konferencen er gratis, men tilmelding er 

nødvendig og kan ske hos Ingeniørforeningens

Mødetilmelding på telefon 3318 4818 eller www.ida.dk

– henvis til mødenr. 40986

Tilmeldingsfrist:Torsdag den 11. november 2004

Yderligere informationer kan fås ved henvendelse til Center

for Ligestillingsforskning:

Projektmedarbejder Lea Drews, ldr@celi.dk,

projektleder Karen Sjørup, ksj@celi.dk, eller på telefon 

46 74 29 90
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